
 

国立病院機構帯広病院 

院長 本間 裕士   

 

 

呼吸器外科再開についてのお知らせ 
 

 

 拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当院では医師の退職に伴い令和６年４月より休診しておりました「呼吸

器外科」を、下記のとおり再開いたします。 

 当呼吸器外科では肺癌を含め外科治療を要する呼吸器疾患全般の診断及び手

術等の治療を行います。地域の医療機関の皆様にはご理解を賜りますとともに、

今後の診療連携に関しましてもご協力の程何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

 

１．外来診療再開日：令和７年７月１７日（木） 

 

 

２．外来診察日(受付)：毎週木曜日８：３０～１１：００ 

 

 

３．担 当 医：阿部 二郎 

元宮城県立がんセンター呼吸器外科診療科長 

（主な資格） 

日本呼吸器外科学会呼吸器外科専門医 

日本呼吸器内視鏡学会気管支鏡専門医 

日本がん治療認定医機構がん治療認定医 

日本呼吸器内視鏡学会気管支鏡指導医 

 

以上 

 

 

【ご紹介方法・お問い合わせ先】 

国立帯広病院 地域医療連携室 

TEL 0155-33-3155（代表） 

FAX 0155-33-3397（代表） 


